
„Rachunkowość podmiotów gospodarki komunalnej z perspektywy ekonomii 

zrównoważonego rozwoju. Pomiar - Ewidencja - Raportowanie" to monografia adresowana 

do wszystkich, którzy interesują się rachunkowością, zrównoważonym rozwojem i 

gospodarką komunalną. Monografia obejmuje takie zagadnienia, jak: 

- Zrównoważony rozwój jako obszar badawczy ekonomii 

- Pomiar w teorii ekonomii 

- Realizacja funkcji informacyjnej rachunkowości 

- Funkcjonowanie podmiotów gospodarki komunalnej 

- Pomiar i raportowanie realizacji celów zrównoważonego rozwoju przez podmioty 

gospodarki komunalnej 

 

 

„Książka napisana przez Beatę Sadowską dotyczy niezwykle ważnej problematyki, jaką jest 

dostarczanie informacji o realizacji celów zrównoważonego rozwoju przez jednostki 

gospodarki komunalnej. Głównym źródłem tych informacji może być rachunkowość, która 

powinna dokonać pomiaru, ujęcia w księgach oraz dostarczyć informacje niezbędne 

szerokiemu gronu odbiorców [...]. Szczególnie jest to ważne w jednostkach, które świadczą 

usługi komunalne powszechnie dostępne, takie jak dostarczanie wody czy energii 

elektrycznej, odbiór odpadów komunalnych, dostęp do komunikacji miejskiej [...]. Ważny jest 

opracowany przez Autorkę indeks SUGOMAR-BS [...]. Autorka w opracowaniu wykazała się 

wiedzą teoretyczną i praktyczną oraz umiejętnie wykorzystała przeprowadzone przez siebie 

badania i studia literaturowe w rozważaniach na temat rachunkowości podmiotów gospodarki 

komunalnej realizującej cele zrównoważonego rozwoju". 

Z recenzji dr hab. Joanny Wielgórskiej-Leszczyńskiej, prof. SGH w Warszawie 

 

 

„Monografię dr Beaty Sadowskiej uważam za ważną teoretycznie i potrzebną praktycznie 

[...]. Zasługą Autorki jest stwierdzenie istnienia luki badawczej w zakresie wykorzystywania 

instrumentów rachunkowości do pomiaru i raportowania realizacji celów zrównoważonego 

rozwoju przez podmioty gospodarki komunalnej [...]. Zarówno pomysł badawczy Autorki, jak 

i sposób jego realizacji uznaję za oryginalny wkład do rozwoju nauk ekonomicznych [...]. 

Oryginalnym wkładem Autorki jest poszerzenie metodologii pomiaru efektów osiąganych 

dzięki realizacji celów zrównoważonego rozwoju w gospodarce komunalnej [...]. Rozprawa, 

jako pierwsza w Polsce i jedna z nielicznych na świecie, podejmuje teoretyczne i praktyczne 

rozważania nad obecnością, pomiarem i raportowaniem celów zrównoważonego rozwoju w 

gospodarce komunalnej. Istotnym wkładem dr Beaty Sadowskiej do nauki jest stworzenie 

autorskiego modelu pomiaru realizacji celów zrównoważonego rozwoju w podmiotach 

gospodarki komunalnej oraz opracowanie indeksu SUGOMAR-BS". 

Z recenzji dr hab. Bożeny Ryszawskiej, prof. UE we Wrocławiu  
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